
 

 

Sygedagpengeforsikring for private arbejdsgivere  

Som privat arbejdsgiver kan du tegne en 
sygedagpengeforsikring, som kan sikre dig mod økonomiske 
tab, når dine medarbejdere bliver syge. Med 
sygedagpengeforsikringen modtager du refusion for 
medarbejderens sygedagpenge allerede fra og med 
medarbejderens 2. hele fraværsdagsdag - og altså ikke først 
efter udløbet af den normale arbejdsgiverperiode på 21 kalenderdage. 
 
Lov om sygedagpenge, § 55, beskriver muligheden for at tegne en sådan forsikring. 
Forsikringsordningen administreres af Økonomistyrelsen, og reglerne administreres af 
Arbejdsdirektoratet. 
 
Hvem kan tegne en sygedagpengeforsikring? 
For at kunne tegne forsikringen skal du som arbejdsgiver have et aktivt CVR/SE-nr. og 
virksomhedens samlede lønsum i 2009 må ikke have været højere end 1.750 x det højeste 
sygedagpengebeløb pr. uge (kr. 3.760 pr. uge). Det betyder, at du i 2010 kan tegne forsikringen, 
hvis din virksomheds samlede lønsum i 2009 ikke oversteg kr. 6.580.000. 
 
Hvad koster forsikringen? 
Præmien for forsikringsordningen udgør i 2010 0,63 % af virksomhedens samlede lønudgifter. I 
lønudgiften indgår alle virksomhedens lønudgifter, både A- og B-indkomst. Præmien er 
fradragsberettiget 
 
Der er dog mulighed for, at trække lønudgifter til fleksjobs fra lønsummen. Hvis du har ansat 
personer i fleksjob skal Økonomistyrelsen blot have en kopi af fleksjobaftalen og den pågældende 
medarbejders lønseddel, hvis udgiften skal holdes uden for opgørelsen af lønsummen. 
 
Hvem er dækket af forsikringen? 
Alle medarbejdere er dækket af forsikringen, uanset om de modtager løn eller sygedagpenge 
under sygdom. Udbetaling fra forsikringen forudsætter dog, at den sygemeldte medarbejder 
opfylder betingelserne for at få sygedagpenge fra arbejdsgiveren. Det betyder blandt andet, at den 
sygemeldte medarbejder skal have været ansat uafbrudt eller i flere perioder i de sidste 8 uger før 
sygefraværet, og skal have arbejdet i min. 74 timer i denne periode. Refusionen kan dog ikke 
overstige det ugentlige sygedagpengemaksimum som medarbejderen har ret til fra kommunen. 
 
Hvordan tilmelder man sig ordningen? 
Tilmeldingsblanketten fås hos kommunen eller på www.oes.dk/forsikring, og den skal sendes til 
Økonomistyrelsen. 
 
Du kan læse mere om muligheden for at tegne en sygedagpengeforsikring på Økonomistyrelsens 
hjemmeside og på Arbejdsdirektoratets hjemmeside.  

http://www.oes.dk/forsikring
http://www.oes.dk/sw60161.asp
http://www.oes.dk/sw60161.asp
http://adir.dk/sw15246.asp

